UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY
V/v xét tặng Giải thưởng Hồ Chí

Minh và Giải thưởng Nhà nước về

KH&CN đợt 6

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế trên địa bàn.

 Sở Y tế nhận được Công văn số 1693/SKHCN-VP ngày 10/12/2020 của

Sở Khoa học và Công nghệ về việc xét tặng Giải thưởng Hồ Chí Minh và Giải

thưởng Nhà nước về KH&CN đợt 6;

 Điều kiện để xét tặng Giải thưởng Hồ Chí Minh và Giải thưởng Nhà nước

về KH&CN (sau đây viết tắt là Giải thưởng) được quy định tại Nghị định số

78/2014/NĐ-CP ngày 30/7/2014 của Chính phủ và Nghị định số 60/2019/NĐ-

CP ngày 05/7/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

78/2014/NĐ-CP ngày 30/7/2014 của Chính phủ về Giải thưởng Hồ Chí Minh,

Giải thưởng Nhà nước và các giải thưởng khác về KH&CN.

 Giám đốc Sở đề nghị Thủ trưởng các đơn vị y tế thông báo đến tác giả

các công trình nghiên cứu tại đơn vị đủ điệu kiện để xét tặng Giải thưởng gửi

hồ sơ về Sở Y tế  (qua Thường trực Hội đồng Khoa học công nghệ Ngành -

phòng Nghiệp vụ Y) trước ngày 31/12/2020 và File điện tử gửi về email:

nghiencuukhoahoc.th@gmai.com.

 Sau khi tổng hợp hồ sơ đề nghị xét tặng Giải thưởng, Hội đồng Khoa học

công nghệ Ngành sẽ xét chọn các công trình KH&CN đủ điều kiện, tiêu chuẩn

để tham gia xét chọn tại Hội đồng cấp Bộ, ngành, địa phương.

 Hồ sơ của tác giả công trình hoặc đại diện hợp pháp của tác giả công

trình: 01 bộ hồ sơ đề nghị xét tặng Giải thưởng (bản giấy) và 01 bản điện tử

(dạng PDF), được lưu trong USB, không đặt mật khẩu, bao gồm:

- Bản đăng ký đề nghị xét tặng Giải thưởng (bản chính) của tác giả

công trình hoặc đại diện hợp pháp của tác giả công trình (Mẫu ĐK1-NĐ

60/2019/NĐ-CP);

 - Báo cáo tóm tắt (bản chính): công trình nghiên cứu khoa học (Mẫu

BC1- NĐ 60/2019/NĐ-CP1), công trình nghiên cứu phát triển công nghệ

(Mẫu BC2- NĐ 60/2019/NĐ-CP), công trình ứng dụng công nghệ (Mẫu BC3-

NĐ 60/2019/NĐ-CP);

mailto:nghiencuukhoahoc.th@gmai.com

2

- Tài liệu liên quan đến việc công bố hoặc văn bản xác nhận kết quả

ứng dụng công trình (Mẫu XN- NĐ 60/2019/NĐ-CP);

- Bản sao các văn bản, tư liệu khoa học và công nghệ, tài liệu khác có

liên quan đến công trình (nếu có).

 Trong quá trình thực hiện, nếu cần trao đổi, đề nghị liên hệ Cử nhân Lê

Thị Thu, CV phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; Số điện thoại: 0979 292 987./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, NVYLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-26T01:41:59-0800

		2020-12-28T10:02:14+0700

		2020-12-28T10:02:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-28T10:02:55+0700